25. Tertium est, quod in dicto artic. 79.
jubet Imperator, ut moderate cibus po-
cusq;

tusq; exhibeatur, ne ratio vino obruta
à devotis cogitationibus & precibus a-
vocetue.

Quærit autem *Carpz. d. quest. 137.*
num. 46. si reus ad mortem damnatus no-
lit pœnitere, nec peccata sua agnoscere,
& ad gratiam DEi ac Christi meritum
confugere, quid tunc judici agendum?
Et quidem rectissimè responderet, per ali-
quod temporis spacium executionem hoc
casu differendam, & omnibus modis la-
borandum esse, ut Reus ad veram ac se-
riam pœnitentiam adducatur. Sed si
pertinax in impietate perseveret, adeò ut
conversionis nulla spes appareat, nihilo-
minus de eo supplicium sumi posse.

Cum autem jam dies executioni sen-
tentiae destinatus illuxit, antequam reus
mortis pœnâ puniatur, judicium crimi-
nale constituendum est, & reus coram
judice sistendus, & denuò interrogandus:
hoc processu, quem describit Imperator
Carolus V. in Ordinat. Crimin. articul. 82,
§4, 86. primò omnium die capitali, si-
gnum executioni dandum est tubâ vel
campanâ *d. artic. 82. ibi:* An dem Ge-
richts Tage / so die gewöhnliche Tage-Zett
erscheinet / mag man das peinliche Gerich-
te mit der gewöhnlichen Glocke beleugen.

28. Deinde judex cum Adsestoribus in
Prætorio seu Curia, aut aulâ judicii vel
area sub Dio, prout consuetudo fert.
maturè se sistere, & ex Judicis mandatu
ordine omnes considere debent, & judex
pedum judicale, vel gladium evagina-
tum, pro Regionis more, erectum dextrâ
teneat, & tamdiu maneat, quam diu ea
quæ ad actum istum pertinent, ritè fuerint
peracta. *Idg. d. art. 82. his verbis:* Und sol-
len sich Richter und Urtheller an die Ge-
richts-Statt fügen; da man das Gerichte
nach guter Gewohnheit pflegt zu besitzen/
und sol der Richter die Urtheiler heissen nie-
der sitzen / und er sol auch sitzen / Seinen
Stab oder blos Schwert / nach ländli-
chem Herkommen eines jeden Orths / in
den Händen haben / und ehrsamlich sitzen
bleiben / bis zum Ende.

29. Tertiò postquam ita confederunt
Judex & Scabini, Judex de Judicio recto
constituto querat, *juxta artic. 84. ibi:*
So mag der Richter jeden Schöppen be-
sonder also fragen: M. Ich frage dich /
ob das endliche Gericht zu peinlicher Han-
delung wol besetzt sey. Wo denn dasselbe
Gericht nicht unter sieben oder acht Schöp-
pen besetzt ist / sol ieder Schöppen also ant-
worten: Herr Richter, das peinliche endli-

Die Gerichtszeit nach Kaisers Carolis des
fünften / und des heiligen Reichs Ordnu-
ng wol besiegt. Quod tamen de numero
septenario habetur, id plerisq; in locis
non servari tradit *Carpz. quest. 136. n. 12.*
Sed ad minimum iudex cum tribus scabi-
nis adesse debet, quamvis melius facian^t
Magistratus, si ad ungvem ratione nume-
ri Constitutioni pareant *Carolinæ*: nam
licet sententiæ à Collegiis juris peritotum
petantur, plures tamen adhiberi, quam
tres adscitores ipsa rei gravitas requirere
videtur. Quomodo alias judicium cri-
minale constituendum sit, Wie die Ban-
ke geheget werde. præsertim in foro Sa-
xonico, videatur *Carpz. d. q. 136. n. 16. &*
seq. Cui modo constituendi similis ferè
est modus, qui hic Francofurti habetur.